
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Jméno a příjmení studenta Michaela Klimková 
Název práce A Fianancial Analysis of Selected Company 
Oponent práce Ing. Eva Kramná, Ph.D. 
Obor Anglický jazyk pro manažerskou praxi 
Forma studia Prezenční 

Kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení 

dle stupnice ECTS 
Formální stránka práce 
Přehlednost a členění práce A B C D E F 
Úroveň jazykového zpracování A B C D E F 
Dodržení citační normy A B C D E F 
Obsahová stránka práce 
Formulace cílů práce A B C D E F 
Práce s odbornou literaturou (uvádění zdrojů, kritický přístup) A B C D E F 
Metodika zpracování výzkumného problému A B C D E F 
Úroveň analytické a interpretační složky A B C D E F 
Formulace závěrů a splnění cílů práce A B C D E F 
Originalita a odborný přínos práce A B C D E F 
Odůvodnění hodnocení práce: 
Hlavním cílem bakalářské práce je zhodnotit finanční zdraví vybrané společnosti. Teoretická část 
poskytuje dostatečný základ pro zpracování praktické části.  Použité zdroje jsou v textu citovány 
odpovídajícím způsobem. 
Analytická část obsahuje zhodnocení současného stavu společnosti pomocí absolutních a 
poměrových ukazatelů. Jednotlivé komentáře reálně popisují hospodářskou situaci ve společnosti. 
Autorka srovnala výsledky s odvětvím. Provedená odvětvová analýza by však mohla být 
podrobnější. V závěru práce jsou shrnuty výsledky provedených analýz, které svědčí o dobré 
informovanosti studentky o činnosti společnosti. Tato kapitola obsahuje také navržená doporučení, 
která jsou však příliš obecná.  
Jednotlivé kapitoly práce mají logickou návaznost. Práce obsahuje drobné formální nedostatky jako 
chybějící zdroje u obrázků/tabulek, chybějící jednotky u tabulek (table1,2,7,24), grafů (figure 1,4). 
Bakalářská práce naplnila stanovené cíle a doporučuji ji k obhajobě. 
 
 
Otázky k obhajobě: 
 

1. The company´s revenues increased significantly in 2021. What is behind the company´s 
success? 

2. In you thesis, you suggest increasing the company´s liquidity. How can this be achieved?  
 
Celkové hodnocení* A B C D E F 
Datum: 23.5.2022 Podpis: 
 

                                                 
* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce. 


